КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ
ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Алтайского края

ПРИКАЗ
 «30» мая 2023 г.                                                                                                        № 149

с. Шелаболиха

«О направлении детей дошкольного возраста в муниципальные образовательные учреждения Шелаболихинского района, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования на обучение по образовательным программам дошкольного образования»

На основании положения о комплектовании муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования, утвержденного приказом комитета Администрации Шелаболихинского района по образованию № 138 от 13.05.2021
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить списки детей дошкольного возраста, направленных в ДОУ на обучение по образовательным программам дошкольного образования (приложение1).
2. Заместителю заведующего инспекторским отделом Долговой О.Е.:
2.1. Выдать путевки в ДОУ и ОО, реализующие программы дошкольного образования, согласно утвержденного списка детей дошкольного возраста в срок до 01.07.2023.
2.2. Осуществить мониторинг за соблюдением руководителями образовательных организаций порядка приёма на обучение по образовательным программам дошкольного образования.
3. Заведующему МБДОУ « Шелаболихинский детский сад «Золотая рыбка»; заведующим филиалами МБДОУ « Шелаболихинский детский сад «Золотая рыбка»: Крутишинский детский сад «Колосок», Кипринский детский сад «Колосок», Верх-Кучукский детский сад «Родничок»; руководителям общеобразовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования МБОУ «Кучук-ская СОШ», МБОУ «Кипринская СОШ», МБОУ «Новообинцевская СОШ», МБОУ «Инская СОШ»:
3.1. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) о приёме детей в ДОО и группы кратковременного пребывания в срок, не позднее 01.07.2023.
В случае отказа родителей (законных представителей) от путевки в ДОУ своевременно предоставить заявление об отказе в комитет по образованию по ранее согласованной форме, с указанием причины отказа.
3.2. Осуществить возврат невостребованных путевок надлежащим образом в срок до 07 июля 2023 года с указанием причины возврата;
3.3. Обеспечить приём направленных детей в ДОУ в срок, не позднее 01.09.2023, своевременно отразить движение воспитанников по группам комплектование в АИС «Сетевой регион. Образование».
3.4. Разместить настоящий приказ на официальных сайтах, на информационных стендах ДОУ и ОУ, реализующих программы дошкольного образования.
4. Контроль исполнения приказа возложить на Долгову Оксану Евгеньевну, заместителя заведующего инспекторским отделом.

Председатель комитета по образованию                                                В.В.Чеплыгина

С приказом ознакомлен:
	_____________
	О.Е.Долгова
	«___»_________

	_____________
	А.В.Афанасьева
	«___»_________

	_____________
	В.Ф.Кутькова
	«___»_________

	_____________
	Г.В. Буянова
	«___»_________

	_____________
	Н.П.Пашкова
	«___»_________

	_____________
	М.С.Кончикова
	«___»_________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу комитета Администрации
Шелаболихинского района по образованию
от «29» мая 2023г.№ 149

СПИСОК
[bookmark: _GoBack]детей, направленных в ДОУ на обучение по образовательным программам дошкольного образования
	№ п/п
	Номер путевки

	Ребёнок
	Дата рождения (Ребёнок)
	Заявитель

	Распределено в ДОО
	Группа

	1
	01245/ВА/
2305291333
	КАРПОВА Ю. Ю.
	15.11.2021
	КАРПОВА Л. А.
	Кипринский детский сад "Колосок" - филиал МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	"Солнышко " младшая разновозрастная группа

	2
	01245/ВА/
2305291342
	ШИЛИН О. А.
	07.11.2019
	ШИЛИНА А. С.
	Дошкольная группа при Селезневской СОШ - филиале МБОУ "Кипринская СОШ"
	разновозрастная группа

	3
	01245/ВА/
2305291351
	ШУРУПЧЕНКО А. С.
	03.07.2020
	ВИШНЯКОВА Ю. В.
	Крутишинский детский сад "Колосок" - филиал МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	1-ая разновозрастная группа ранняя

	4
	01245/ВА/
2305291360
	УСТЯКИН Г. А.
	22.06.2020
	МАЛЮТИНА А. С.
	Крутишинский детский сад "Колосок" - филиал МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	1-ая разновозрастная группа ранняя

	5
	01245/ВА/
2305291379
	ПОСНОВА П. П.
	19.04.2018
	БИРЮКОВА К. С.
	МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	Пчёлки,2-ая средняя группа

	6
	01245/ВА/
2305291388
	КОЛОМИЙЦЕВА У. Р.
	07.04.2021
	КОЛОМИЙЦЕВА А. В.
	Крутишинский детский сад "Колосок" - филиал МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	1-ая разновозрастная группа ранняя

	7
	01245/ВА/
2305291404
	ДМИТРИЕНКО У. Н.
	03.05.2020
	ДМИТРИЕНКО С. А.
	Дошкольная группа при Ильинской СОШ - филиале МБОУ "Кучукская СОШ"
	разновозрастная группа

	8
	01245/ВА/
2305291397
	ШОРОХОВ М. М.
	13.12.2019
	ДВОРНИКОВА О. Н.
	МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	Непоседы, средняя группа

	9
	01245/ВА/
2305291413
	БОЙКО Д. Д.
	31.05.2021
	БЫКОВА А. О.
	Корпус 2 МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	Смешарики смешанная группа

	10
	01245/ВА/
2305291422
	ПЬЯНКОВ Д. Е.
	15.07.2021
	ПЬЯНКОВА Д. Е.
	Корпус 2 МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	Смешарики смешанная группа

	11
	01245/ВА/
2305291431
	КЛОЧИХИН Н. И.
	19.01.2021
	КЛОЧИХИНА Л. В.
	Кипринский детский сад "Колосок" - филиал МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	"Солнышко " младшая разновозрастная группа

	12
	01245/ВА/
2305291440
	КЛОЧИХИНА З. И.
	16.02.2017
	КЛОЧИХИНА Л. В.
	Кипринский детский сад "Колосок" - филиал МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	"Теремок" разновозрастная группа

	13
	01245/ВА/
2305291468
	ФИЛАЛЕЕВ И. Д.
	03.02.2021
	ФИЛАЛЕЕВА А. Д.
	Корпус 2 МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	Смешарики смешанная группа

	14
	01245/ВА/
2305291477
	СУКОННИК В. Ю.
	25.08.2021
	СУКОННИК О. В.
	Кипринский детский сад "Колосок" - филиал МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	"Солнышко " младшая разновозрастная группа

	15
	01245/ВА/
2305291459
	ЛОСКУТОВА В. М.
	18.03.2021
	ЛОСКУТОВА Н. С.
	Дошкольная группа при Ильинской СОШ - филиале МБОУ "Кучукская СОШ"
	разновозрастная группа

	16
	01245/ВА/
2305291495
	ГУСЕЛЬНИКОВА К. А.
	26.05.2020
	ГУСЕЛЬНИКОВА И. И.
	Крутишинский детский сад "Колосок" - филиал МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	1-ая разновозрастная группа ранняя

	17
	01245/ВА/
2305291501
	ЗЫРЯНОВ М. Н.
	27.10.2020
	ЗЫРЯНОВ Н. В.
	Корпус 2 МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	Смешарики смешанная группа

	18
	01245/ВА/
2305291486
	СУЛЯЕВ К. Е.
	02.05.2021
	СУЛЯЕВА Д. Р.
	Кипринский детский сад "Колосок" - филиал МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	"Солнышко " младшая разновозрастная группа

	19
	01245/ВА/
2305291510
	СЕМДЯНКИН Т. А.
	26.07.2020
	СЕМДЯНКИНА Т. А.
	Дошкольная группа при Ильинской СОШ - филиале МБОУ "Кучукская СОШ"
	разновозрастная группа

	20
	01245/ВА/
2305291556
	БОЧАРОВА Р. В.
	25.12.2021
	КАРПЕНКО М. Ю.
	Корпус 2 МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	Смешарики смешанная группа

	21
	01245/ВА/
2305291529
	ДОРОФЕЕВ Е. А.
	09.08.2020
	ДОРОФЕЕВА В. В.
	Детский сад "Теремок" при МБОУ "Новообинцевская СОШ"
	разновозрастная группа

	22
	01245/ВА/
2305291538
	ОРЛОВ Д. П.
	11.05.2021
	ОРЛОВА А. А.
	Дошкольная группа при Ильинской СОШ - филиале МБОУ "Кучукская СОШ"
	разновозрастная группа

	23
	01245/ВА/
2305291547
	СЕРЫШЕВА Е. Е.
	28.11.2019
	СЕРЫШЕВ Е. В.
	Корпус 2 МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	"Звездочки" смешанная группа

	24
	01245/ВА/
2305291565
	МЕЛЕНТЬЕВ М. А.
	06.10.2019
	МЕЛЕНТЬЕВА А. В.
	Кипринский детский сад "Колосок" - филиал МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	"Подсолнушек " средняя разновозрастная группа

	25
	01245/ВА/
2305291574
	МЕЛЕНТЬЕВ М. А.
	23.03.2021
	МЕЛЕНТЬЕВА А. В.
	Кипринский детский сад "Колосок" - филиал МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	"Солнышко " младшая разновозрастная группа

	26
	01245/ВА/
2305291583
	ЗАКАЧУРИН К. Е.
	05.09.2020
	ЗАКАЧУРИНА А. Е.
	Корпус 2 МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	Смешарики смешанная группа

	27
	01245/ВА/
2305291592
	ДЬЯКОНОВА И. А.
	23.09.2020
	ДЬЯКОНОВА А. С.
	МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	Карапузы, младшая группа

	28
	01245/ВА/
2305291618
	ЛАРИН М. В.
	27.06.2019
	ЛАРИНА О. С.
	Крутишинский детский сад "Колосок" - филиал МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	1-ая разновозрастная группа ранняя

	29
	01245/ВА/
2305291609
	БРАЙЦЕВА В. С.
	08.01.2019
	БЕЛЬКОВА Е. А.
	Крутишинский детский сад "Колосок" - филиал МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	1-ая разновозрастная группа ранняя

	30
	01245/ВА/
2305291654
	РОЗБАХ З. О.
	22.03.2021
	КУЗНЕЦОВА Н. Н.
	Корпус 2 МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	Смешарики смешанная группа

	31
	01245/ВА/
2305291627
	ЩЕТИНИН А. О.
	21.07.2020
	ЩЕТИНИНА А. П.
	ДГ при МБОУ "Кучукская СОШ"
	разновозрастная группа

	32
	01245/ВА/
2305291636
	ЧАШКОВ А. Д.
	15.07.2020
	ЧАШКОВА М. В.
	Крутишинский детский сад "Колосок" - филиал МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	1-ая разновозрастная группа ранняя

	33
	01245/ВА/
2305291645
	ОРЛОВА С. Е.
	05.07.2020
	ОРЛОВА С. В.
	Крутишинский детский сад "Колосок" - филиал МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	1-ая разновозрастная группа ранняя

	34
	01245/ВА/
2305291663
	СТУДЕНКОВ Я. С.
	05.12.2020
	СТУДЕНКОВА Т. А.
	Крутишинский детский сад "Колосок" - филиал МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	1-ая разновозрастная группа ранняя

	35
	01245/ВА/
2305291672
	ТРОЯНОВА В. П.
	30.04.2021
	ТРОЯНОВА Е. А.
	Корпус 2 МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	Смешарики смешанная группа

	36
	01245/ВА/
2305291681
	ПОРТНЯГИНА А. Л.
	15.10.2021
	ПОРТНЯГИНА Н. В.
	Кипринский детский сад "Колосок" - филиал МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	"Солнышко " младшая разновозрастная группа

	37
	01245/ВА/
2305291690
	СКВОРЦОВ С. А.
	21.11.2018
	СКВОРЦОВА Т. Н.
	Детский сад "Теремок" при МБОУ "Новообинцевская СОШ"
	разновозрастная группа

	38
	01245/ВА/
2305291725
	САМОРОДОВА Е. Д.
	13.04.2021
	САМОРОДОВА М. Н.
	Дошкольная группа при Омутской СОШ - филиале МБОУ "Кипринская СОШ"
	разновозрастная группа

	39
	01245/ВА/
2305291707
	ЕФИМОВ Р. И.
	21.08.2019
	ТОРОПОВА Н. В.
	Дошкольная группа при Ильинской СОШ - филиале МБОУ "Кучукская СОШ"
	разновозрастная группа

	40
	01245/ВА/
2305291743
	ЯЗОВА А. В.
	31.05.2021
	ЯЗОВА Е. В.
	МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	Карапузы, младшая группа

	41
	01245/ВА/
2305291752
	ЗУЕВА Э. Д.
	18.12.2021
	ЗУЕВА В. В.
	МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	Карапузы, младшая группа

	42
	01245/ВА/
2305291761
	ОЖОГИНА Д. Ю.
	18.01.2021
	ОЖОГИНА А. Ю.
	Дошкольная группа при Селезневской СОШ - филиале МБОУ "Кипринская СОШ"
	разновозрастная группа

	43
	01245/ВА/
2305291734
	МИНАЕВА К. П.
	14.07.2020
	МИНАЕВА А. В.
	Дошкольная группа при Селезневской СОШ - филиале МБОУ "Кипринская СОШ"
	разновозрастная группа

	44
	01245/ВА/
2305291770
	БРАЙЦЕВА Е. С.
	02.07.2020
	БЕЛЬКОВА Е. А.
	Крутишинский детский сад "Колосок" - филиал МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	1-ая разновозрастная группа ранняя

	45
	01245/ВА/
2305291798
	СТЕПЕННИКОВ Т. С.
	06.07.2021
	СТЕПЕННИКОВА Н. В.
	Кипринский детский сад "Колосок" - филиал МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	"Солнышко " младшая разновозрастная группа

	46
	01245/ВА/
2305291789
	ЛОЖКОВА С. М.
	20.10.2021
	ЛОЖКОВА Ю. С.
	Корпус 2 МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	Смешарики смешанная группа

	47
	01245/ВА/
2305291805
	ЩЕГЛЯЕВА У. А.
	30.12.2020
	ЩЕГЛЯЕВА Л. В.
	Верх-Кучукский детский сад "Родничок" - филиал МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	разновозрастная группа "Солнышко "

	48
	01245/ВА/
2305291814
	ЦИММЕРМАН Е. А.
	25.12.2021
	НЕЗАМЯТИНА А. М.
	Корпус 2 МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	Смешарики смешанная группа

	49
	01245/ВА/
2305291823
	ОЖОГИН Я. И.
	06.12.2019
	ОЖОГИНА А. Ю.
	Дошкольная группа при Селезневской СОШ - филиале МБОУ "Кипринская СОШ"
	разновозрастная группа

	50
	01245/ВА/
230530253
	ЕЛИСТРАТОВА А. А.
	01.07.2021
	ГАЛЯУТДИНОВА Е. А.
	ДГ при МБОУ "Кучукская СОШ"
	разновозрастная группа

	51
	01245/ВА/
230530388
	ДОРОНИНА С. М.
	13.08.2018
	ДОРОНИНА О. А.
	Кипринский детский сад "Колосок" - филиал МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	"Теремок" разновозрастная группа

	52
	01245/ВА/
230530397
	ПЕНЗИН Д. М.
	02.10.2021
	ВОХМИНА И. В.
	Дошкольная группа при Селезневской СОШ - филиале МБОУ "Кипринская СОШ"
	разновозрастная группа

	53
	01245/ВА/
230530404
	ГОРЯНИНОВА М. А.
	23.02.2021
	ГОРЯНИНОВА Е. А.
	Крутишинский детский сад "Колосок" - филиал МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	1-ая разновозрастная группа ранняя

	54
	01245/ВА/
230530477
	СКВОРЦОВ А. Ю.
	10.02.2021
	ПАНИНА В. А.
	Корпус 2 МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	Смешарики смешанная группа

	55
	01245/ВА/
230530486
	ВОРОПАЕВА М. Д.
	26.05.2020
	БОЙЧУК А. Е.
	Корпус 2 МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	Смешарики смешанная группа

	56
	01245/ВА/
230530556
	ПОСНОВА Д. П.
	09.11.2020
	БИРЮКОВА К. С.
	МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	Подсолнушки (из законсервированной)

	57
	01245/ВА/
230530583
	РЯЗАНОВ И. В.
	12.08.2021
	РЯЗАНОВА Т. Н.
	МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	Подсолнушки (из законсервированной)

	58
	01245/ВА/
230530609
	ШОРОХОВ С. С.
	27.01.2021
	ЕФРЕМОВА Е. К.
	МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	Подсолнушки (из законсервированной)

	59
	01245/ВА/
230530618
	ЛЕБЕДЕВ З. Д.
	26.09.2021
	КОБЗЕВА М. И.
	МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	Подсолнушки (из законсервированной)

	60
	01245/ВА/
230530627
	ДОРОФЕЕВ А. М.
	08.10.2021
	КОВАЛЕНКО Н. В.
	МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	Подсолнушки (из законсервированной)

	61
	01245/ВА/
230530645
	ЧЕРНИКОВ А. Д.
	31.12.2020
	ФУНК Т. В.
	МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	Подсолнушки (из законсервированной)

	62
	01245/ВА/
230530654
	АНДРОСОВ С. Н.
	05.02.2021
	АНДРОСОВА Г. С.
	МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	Подсолнушки (из законсервированной)

	63
	01245/ВА/
230530663
	КОЧЕТОВА А. Д.
	12.10.2021
	КОЧЕТОВА О. В.
	МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	Подсолнушки (из законсервированной)

	64
	01245/ВА/
230530672
	ГАВРИЛОВ Б. А.
	09.08.2021
	СИНЯВСКАЯ О. В.
	МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	Подсолнушки (из законсервированной)

	65
	01245/ВА/
230530681
	ПРОХОРЕНКОВА А. А.
	14.05.2021
	ПРОХОРЕНКОВА И. В.
	МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	Подсолнушки (из законсервированной)

	66
	01245/ВА/
230530690
	ЕВСЮКОВА Д. Н.
	01.04.2021
	ЕВСЮКОВА Е. С.
	Крутишинский детский сад "Колосок" - филиал МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	1-ая разновозрастная группа ранняя

	67
	01245/ВА/
230530707
	НАХОДКИНА А. М.
	15.06.2020
	НАХОДКИНА А. В.
	Корпус 2 МБДОУ "Шелаболихинский детский сад "Золотая рыбка"
	Смешарики смешанная группа

	68
	01245/ВА/
230530716
	ЛЕОНТЬЕВ Т. А.
	24.06.2018
	ЛЕОНТЬЕВА И. А.
	МБОУ "Инская СОШ"
	ГКП МБОУ "ИнскаяСОШ"

	69
	01245/ВА/
230530725
	ТАРАСОВА Э. А.
	13.06.2018
	ТАРАСОВ А. В.
	МБОУ "Инская СОШ"
	ГКП МБОУ "ИнскаяСОШ"

	70
	01245/ВА/
230530743
	ШИПУНОВА У. В.
	29.06.2018
	ШИПУНОВА А. С.
	МБОУ "Инская СОШ"
	ГКП МБОУ "ИнскаяСОШ"

	71
	01245/ВА/
230530761
	КУЗНЕЦОВ А. Н.
	03.09.2018
	ЛЕМЯКИНА Т. А.
	МБОУ "Инская СОШ"
	ГКП МБОУ "ИнскаяСОШ"

	72
	01245/ВА/
230530770
	ВИНОГРАДОВА
Д. С.
	10.12.2017
	ПЛАВИНСКАЯ Н. П.
	МБОУ "Инская СОШ"
	ГКП МБОУ "ИнскаяСОШ"

	73
	01245/ВА/
230530789
	ПОПОВ А. А.
	28.12.2016
	ПОПОВА И. С.
	МБОУ "Инская СОШ"
	ГКП МБОУ "ИнскаяСОШ"

Заместитель заведующего инспекторским отделом                                                             О.Е.Долгова